

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

一般財団法人国際資源開発研修センター

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産等運用収益	11,841,330	12,995,106	-1,153,776
①基本財産運用収益	11,813,069	12,962,312	-1,149,243
②その他運用収益	28,261	32,794	-4,533
事業収益	116,483,396	131,005,924	-14,522,528
分担金収益	47,233,845	40,607,881	6,625,964
賛助会員会費収益	540,000	540,000	0
雑収益	311,300	0	311,300
有価証券利息収益	218,934	307,907	-88,973
経常収益計	176,628,805	185,456,818	-8,828,013
(2) 経常費用			
事業費	251,117,275	269,802,231	-18,684,956
役員報酬	18,508,385	19,177,301	-668,916
給料手当	87,688,527	79,871,222	7,817,305
臨時雇用賃金	39,813,577	63,574,981	-23,761,404
退職給付費用	4,436,671	4,662,972	-226,301
法定福利費	7,537,542	7,865,422	-327,880
福利厚生費	1,300,576	1,117,918	182,658
会議費	431,829	202,297	229,532
旅費交通費	9,019,734	9,440,802	-421,068
通信運搬費	1,922,587	1,902,406	20,181
消耗什器備品費	243,311	280,413	-37,102
消耗品費	4,550,864	4,467,927	82,937
修繕費	57,400	0	57,400
印刷製本費	747,730	728,523	19,207
光熱水料費	1,509,083	1,281,853	227,230
賃借料	15,540,848	23,086,306	-7,545,458
租税公課	7,060,595	8,666,302	-1,605,707
雑費	2,759,005	3,357,950	-598,945
諸謝金	7,084,614	6,512,167	572,447
講師等旅費	3,701,450	2,624,803	1,076,647
資材費	268,720	0	268,720
教材費	773,670	799,883	-26,213
研修関連経費	2,126,358	92,157	2,034,201
減価償却費	421,997	712,473	-290,476
燃料費	0	0	0
業務委託費	3,605,554	2,856,304	749,250
支払助成金	30,000,000	26,500,000	3,500,000
保険料	6,648	19,849	-13,201
管理費	42,349,258	40,549,976	1,799,282
役員報酬	13,727,615	13,277,699	449,916
給料手当	7,045,774	7,077,943	-32,169
臨時雇用賃金	0	0	0
退職給付費用	4,026,729	4,021,428	5,301
法定福利費	783,872	867,639	-83,767
福利厚生費	133,624	126,606	7,018
会議費	19,775	28,910	-9,135
旅費交通費	1,188,770	1,017,580	171,190
通信運搬費	431,393	434,697	-3,304
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	2,693,571	811,462	1,882,109
修繕費	963,804	0	963,804
印刷製本費	15,032	17,453	-2,421
光熱水料費	167,033	108,493	58,540
賃借料	4,885,018	7,598,815	-2,713,797
租税公課	1,229,513	1,275,241	-45,728
雑費	3,232,549	875,859	2,356,690
諸謝金	0	0	0
減価償却費	147,364	255,560	-108,196
業務委託費	1,655,500	1,537,800	117,700
支払助成金	0	0	0
支払手数料	0	1,209,670	-1,209,670
保険料	2,322	7,121	-4,799
有価証券利息費用	778,180	960,241	-182,061
経常費用計	294,244,713	311,312,448	-17,067,735
評価損益等調整前当期増減額	-117,615,908	-125,855,630	8,239,722
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-117,615,908	-125,855,630	8,239,722
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産からの振替額	100,000,000	250,000,000	-150,000,000
経常外収益計	100,000,000	250,000,000	-150,000,000
固定資産除却損	4,742,507	0	4,742,507
経常外費用計	4,742,507	0	4,742,507
当期経常外増減額	95,257,493	250,000,000	-154,742,507
当期一般正味財産増減額	-22,358,415	124,144,370	-146,502,785
一般正味財産期首残高	400,826,431	276,682,061	124,144,370
一般正味財産期末残高	378,468,016	400,826,431	-22,358,415
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	-100,000,000	-250,000,000	150,000,000
当期指定正味財産増減額	-100,000,000	-250,000,000	150,000,000
指定正味財産期首残高	1,013,781,886	1,263,781,886	-250,000,000
指定正味財産期末残高	913,781,886	1,013,781,886	-100,000,000
III 正味財産期末残高	1,292,249,902	1,414,608,317	-122,358,415